
Comune di Valguarnera Caropepe
II Sindaco

DECRETO N.15 del 04/07/2013

OGGETTO: Incarico all'Avvocato Maurizio Dipietro del Foro di Enna per assistenza e
rappresentanza Sindaco avanti al CGA Palermo —

IL SINDACO

Vista, la deliberazione n° 34 del 20/03/2013, con la quale la Giunta Comunale ha disposto
l'autorizzazione a costituirsi in giudizio avanti al tar- Sez.Ct, per opporsi al ricorso notificato
all'Ente l'11 marzo 2013 prot n. 3622, da parte della Coop. Assomed di Aidone per le
motivazioni esplicitate nelle premesse del citato provvedimento.

Atteso che il TAR ha respinto l'istanza cautelare proposta da ASSOMED,
contestualmente al ricorso RG n. 394/2013 presentato contro questo Comune;

Visto il ricorso in appello, proposto dalla medesima Assomed, al Consiglio di Giustizia
Amministrativa di Palermo, trasmesso dall'Avv. Dipietro, con nota del 01/07/2013 ed
acquisita al prot. generale al n. 7967 del 04/07/2013;

Ritenuto, dì dover resistere al ricorso presentato dalla predetta Ditta, contro la decisone
del TAR di Catania, in considerazione del fatto che l'attività di servizio si trova in avanzato
stato di realizzazione e che occorre conferire con urgenza formale incarico di assistenza
legale perché si formalizzino gli atti del processo con la costituzione a difesa di questo
Comune;

Richiamato il decreto sindacale n. 12 del 15/04/2013 con il quale veniva conferito l'incario
in ordine al contenzioso de quo, all'Aw. Maurizio Dipietro, in esecuzione al delibrato di
G.C. n. 34/2013, e ravvisata la opportunità di incaricare il medesimo anche in ordine al
gravame proposto, in considerazione della competenza e capacità del Professionista;

Acquisita, la disponibilità dell'Aw. Dipietro, il quale ha formalizzato con nota n. 7967
del'04/07/2013 il compenso richiesto, con specìfico riferimento ai minimi del tariffario di cui
al DM 20/07/2012, n.140;

Dato atto che con il professionista si è convenuti nel determinare l'importo complessivo
della causa in €. 3.000,00, comprensivo di oneri di legge per c.p.a., e IVA, ridotto in caso
di soccombenza, del 20% ed in caso di compensazione delle spese legali del 10%,
sull'importo complessivo concordato;

Visto, l'Allegato B (competenze dei Settori), del regolamento degli Uffici e dei sei
approvato con delibera dì GC n. 135 del 31/08/2012:



Comune di Valguarnera Caropepe
H Sindaco

Per tutto quanto esposto in premessa,

DECRETA

1. Incaricare l'Aw. Maurizio Dìpietro dei Foro di Enna, per l'assistenza e rappresentanza del
Sindaco, nel giudizio avanti al CGA di Palermo, per opporsi all'appello presentato dalla Coop.
Assomed di Aidone in ordine al ricorso sulla decisione del TAR di Catania, per le motivazioni
meglio esplicitate nelle premesse e allegati alla delibera n. 34/2013 che qui si intendono
richiamati e trascritti;

2. Dato atto che con il professionista, Aw. Maurizio Dipietro, si è convenuti nel
determinare l'importo complessivo della causa in €. 3000,00 comprensivo di oneri di legge
per c.p.a., e IVA, ridotto in caso di soccombenza, del 20% ed in caso di compensazione
delle spese legali del 10%, sull'importo complessivo concordato;

3. Dare atto che la spesa prevista, trova capienza nell'Ini 1/01/08/03 del redigendo bilancio
2013;

4. Onerare, il Responsabile del Settore Socio/Culturale a provvedere alla consegna degli atti
necessari per la difesa;

5. Onerare, il Responsabile del Settore Affari Generali a prenotare la relativa spesa e a
provvedere all'acquisizione della necessaria documentazione, al fine della formalizzazione
dell'impegno.

Il presente provvedimento, a cura dell'ufficio di Segreteria, va trasmesso all'Aw. Maurizio.
Dipietro e pubblicato sul sito istituzionale dell'Ente.

IL
SEBASTI


